
UCHWAŁA NR XXXIX/492/2017
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 23 marca 2017 r.

w sprawie likwidacji Szkoły Policealnej Zaocznej dla Dorosłych nr 7 w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 
5.

Na podstawie art.5 ust.5a, art. 5c pkt 1, art. 59 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.), art. 12 pkt 8 lit.i i pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 814 z późn. zm.) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 1870 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2017 r. likwiduje się Szkołę Policealną Zaoczną dla Dorosłych nr 
7 w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 5.

§ 2. Uczniom zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanej Szkoły Policealnej Zaocznej dla Dorosłych nr 
7 w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 5, przejmuje Gmina Wałbrzych. Majątek likwidowanej jednostki 
pozostaje własnością Gminy Wałbrzych.

§ 4. Dokumentację likwidowanej Szkoły Policealnej Zaocznej dla Dorosłych nr 7 w Wałbrzychu, przy al. 
Wyzwolenia 5, przejmuje Prezydent Miasta Wałbrzycha, za wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, 
którą przejmuje Dolnośląski Kurator Oświaty we Wrocławiu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.   

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 2EFDD33D-1CAA-4B5E-8272-D545B0B2BE42. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepis art. 59 ust 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1943 z późn. zm.) stanowi, że szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego
przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki
w innej szkole publicznej tego samego typu. Oprócz powyższego wymogu, organ prowadzący jest
obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji
szkoły:

1) rodziców uczniów,

2) właściwego kuratora oświaty,

3) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej dla prowadzenia szkół danego typu.

Szkoła Policealna Zaoczna dla Dorosłych nr 7 w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 5, została utworzona
na mocy uchwały nr XXIX/77/05 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 31 sierpnia 2005 roku w sprawie
przekształcenia Szkoły Policealnej Zaocznej dla Dorosłych wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr
8 w Wałbrzychu, al. Wyzwolenia 5. Od wielu lat w szkole nie odbywa się kształcenie. Naukę zakończyli
uczniowie kolejnych klas dotychczasowej szkoły policealnej zaocznej dla dorosłych. Wniosek w sprawie
zamiaru likwidacji szkoły wpłynął 27 stycznia 2017 roku od dyrektora Zespołu Szkół Politechnicznych
"Energetyk" w Wałbrzychu. Ponad 10 lat temu w szkole, którą obecnie zamierza się zlikwidować,
prowadzono kształcenie w zawodzie technik informatyk. Funkcjonowały 2 oddziały dzienne i 1 zaoczny,
z zajęciami w soboty i niedziele. Z upływem lat zainteresowanie osób dorosłych nauką w tego typu szkole
zupełnie wygasło. Pomimo ogłaszanego naboru nie było chętnych kandydatów do podjęcia nauki w Szkole
Policealnej Zaocznej dla Dorosłych nr 7 w Wałbrzychu. Informacje dla kandydatów znajdowały się na
stronie internetowej oraz w siedzibie szkoły, lecz nie skutkowało to uruchomieniem kierunku ze względu na
brak zainteresowania ofertą. Zespół Szkół Politechnicznych 'Energetyk" w Wałbrzychu aktualnie prowadzi
kształcenie w technikum (Technikum nr 5) i zasadniczej szkole zawodowej (Zasadnicza Szkoła Zawodowa
nr 5), natomiast nie kształci w Szkole Policealnej dla Dorosłych nr 7, gdyż od około dziesięciu lat brak jest
zainteresowania kandydatów nauką w tejże szkole. Tylko te trzy typy szkół widnieją w aktualnym Statucie
Szkoły, inne zostały zlikwidowane wcześniej. Z dniem 1 września 2017 r. Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr
5 przekształci się w Szkołę Branżową (klasa pierwsza), a klasy druga i trzecia będą dalej funkcjonować jako
Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 5. Technikum będzie kontynuować kształcenie nadal. W tym świetle
zasadne jest usunięcie z zapisów niefunkcjonującej od lat Szkoły Policealnej dla Dorosłych nr 7 oraz
uporządkowanie struktury Zespołu Szkół Politechnicznych "Energetyk". Likwidacja Szkoły Policealnej
Zaocznej dla Dorosłych nr 7 nie będzie miała wpływu na zatrudnienie nauczycieli oraz pracowników
administracji i obsługi. Organ prowadzący zawiadomił o zamiarze likwidacji szkoły pełnoletnich uczniów,
właściwego kuratora oświaty oraz wystąpił o opinię władz statutowych związków zawodowych, stosownie
do przepisu art. 19 ust.2 ustawy o związkach zawodowych. Zamiar likwidacji Szkoły Policealnej Zaocznej
dla Dorosłych nr 7, przy al. Wyzwolenia 5, uzyskał pozytywną opinię Dolnośląskiego Kuratora Oświaty
oraz został spełniony wymóg wystąpienia do wszystkich organów opiniujących. Likwidacja szkoły, w której
kształcenie nie jest prowadzone ze względu na brak kandydatów, pozwoli na uporządkowanie stanu
formalno-prawnego sieci szkół w Wałbrzychu.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 2EFDD33D-1CAA-4B5E-8272-D545B0B2BE42. Podpisany Strona 1




